АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД РЫБИНСК

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

от 31.12.2013                                                                             №  96-дф
О внесении изменений в приказ
от 10.01.2013 г. № 4-дф
В связи с производственной необходимостью приказываю:

1. Изложить Перечень кодов субсидий на иные цели и бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, в редакции согласно приложения.
        2.  Ведущему специалисту департамента финансов Мирзабекову В.Г.-М. разместить настоящий приказ на официальном интернет сайте администрации городского округа город Рыбинск.

        3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента финансов Петухову Н.Н.

Директор департамента финансов

М.И.Капранов

Направить:

- в дело                                                      .

- отдел финансирования соцсферы

- отдел финансирования муниц.хоз-ва  .

- бюджетный отдел

- отдел информационных технологий

- Администрация

- Департамент ЖКХ, транспорта и связи

- Департамент по социальной защите населения

- Департамент образования

- Управление культуры

- Департамент по физической культуре, спорту и молодежной политике

УТВЕРЖДЕН

Приказом департамента финансов

администрации  городского округа   город Рыбинск

от 31.12.2013   № 96-дф

Перечень кодов субсидий на иные цели и бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям с 01.01.2013 г.
	Код

ХХХZYYYYY*
	Цель предоставления субсидии, бюджетных инвестиций

	ХХХ 1 YYYYY

	Расходы на капитальный и текущий ремонт зданий, оборудования, не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания

	ХХХ 1 09399
	Ремонт зданий и оборудования БУ «Информационно-технический центр»

	ХХХ 1 10309
	Расходы по ОЦП «Развитие мат-тех.базы физ.культуры и спорта ЯО» в части обустройства плоскостных спортивных сооружений

	ХХХ 1 10330
	Расходы на приобретение гос.поддержки победителям ежегодного конкурса социально-значимых проектов в сфере организации отдыха и оздоровления детей на территории ЯО в части приобретения основных средств

	ХХХ 1 10336
	Расходы на строительство автогородка при СОШ № 3 по ОЦП «Развитие органов местного самоуправления на территории Ярославской области»

	ХХХ 1 10406
	Расходы на капитальный ремонт учреждения социального обслуживания

	ХХХ 1 10428
	Расходы на  адаптацию учреждения для обеспечения доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения

	ХХХ 1 30103
	Субсидии на проведение мероприятий по повышению энергоэффективности в муниципальных образованиях области

	ХХХ 1 30104
	Расходы на реализацию мероприятий комплекса мер по модернизации общего образования (капитальный ремонт в образовательных учреждениях)

	ХХХ 1 42399
	Ремонты зданий учреждений дополнительного образования

	XXX 1 60004
	Ремонты зданий МБУ «Специализированная служба по вопросам похоронного дела»

	ХХХ 1 79508
	Ремонты в рамках ГЦП «Развитие системы образования городского округа город Рыбинск на 2012-2015 г.»

	ХХХ 1 79520
	Расходы на реализацию ГЦП «Развитие физкультуры и спорта в городском округе город Рыбинск на 2012-2014 годы»

	ХХХ 1 79528
	Ремонт оборудования по ГЦП «Профилактика правонарушений»

	ХХХ 1 79531
	Ремонты в рамках ГЦП «Доступная среда на 2012-2015 годы»

	ХХХ 1 79535
	Ремонт оборудования по ГЦП «Развитие муниципальной информационной системы на 2013-2015 годы»

	ХХХ 2 YYYYY

	Расходы на приобретение основных средств, не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания

	ХХХ 2 09399
	Приобретение оборудования для БУ «Информационно-технический центр»

	ХХХ 2 10210
	Государственная  поддержка материально-технической базы образовательных учреждений ЯО в части приобретения основных средств

	ХХХ 2 10214
	Субсидия на приобретение специальной техники для организации и проведения официальных всероссийских и международных соревнований по лыжным гонкам

	ХХХ 2 10215
	Субсидия на поощрение победителей и призеров смотра-конкурса на лучшую постановку учебно-тренировочной работы по подготовке спортивного резерва и спортсменов высокого класса

	ХХХ 2 10406
	Расходы на приобретение основных средств для учреждения социального обслуживания

	ХХХ 2 30104
	Расходы на реализацию мероприятий комплекса мер по модернизации общего образования (приобретение оборудования для школьных столовых)

	ХХХ 2 30106
	Субсидия на поддержку реализации мероприятий по модернизации региональных систем дошкольного образования в части приобретения оборудования для оснащения дополнительных мест в дошкольных образовательных учреждениях, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	ХХХ 2 30107
	Субсидия на реализацию мероприятий федеральной целевой программы развития образования на 2011-2015 годы

	ХХХ 2 42399
	Приобретение оборудования для учреждений дополнительного образования

	ХХХ 2 43299
	Приобретение основных средств и оборудования для учреждений дополнительного образования

	XXX 2 60004
	Приобретение блок-контейнеров для  МБУ «Специализированная служба по вопросам похоронного дела»

	ХХХ 2 79508
	Приобретение оборудования в рамках ГЦП «Развитие системы образования городского округа город Рыбинск на 2012-2015 годы»

	ХХХ 2 79516
	Приобретение основных средств для информационно-библиотечного центра

	ХХХ 2 79528
	Приобретение основных средств по ГЦП «Профилактика правонарушений»

	ХХХ 2 79535
	Приобретение основных средств по ГЦП «Развитие муниципальной информационной системы на 2013-2015 годы»

	ХХХ 2 79536
	Приобретение основных средств по ГЦП «Развитие хоккея на территории городского округа город Рыбинск на 2013-2015 годы»

	ХХХ 3 YYYYY

	Расходы на возмещение ущерба в случае чрезвычайной ситуации

	ХХХ 4 YYYYY

	Мероприятия, проводимые в рамках городских целевых программ (проведение совещаний, праздничных мероприятий и т.п.), прочие расходы, не включаемые в муниципальное задание

	ХХХ 4 79508
	Расходы по ГЦП «Развитие системы образования ГОГР на 2012-2015 годы» в части СМИ

	ХХХ 4 79509
	Расходы на реализацию ГЦП «Развитие туристической привлекательности городского округа город Рыбинск» на 2011-2014гг.

	ХХХ 4 79516
	Расходы на реализацию ГЦП «Сохранение и развитие культуры в городском округе г. Рыбинск на 2011-2014гг.»

	ХХХ 4 79520
	Расходы на реализацию ГЦП «Развитие физ.культуры и спорта в городском округе город Рыбинск на 2012-2014 годы»

	ХХХ 4 79528
	Расходы на реализацию ГЦП «Профилактика правонарушений в городском округе город Рыбинск на 2013-2015 годы»

	ХХХ 4 79531
	Расходы на реализацию ГЦП «Доступная среда на 2012-2015 годы» в социальной сфере

	ХХХ 4 79533
	Расходы на реализацию ГЦП «Кадры»

	ХХХ 4 79535
	Расходы на оплату прочих услуг по ГЦП «Развитие муниципальной информационной системы на 2013-2015 годы»

	ХХХ 4 79536
	ГЦП «Развитие хоккея на территории городского округа город Рыбинск на 2013-2015 годы»

	ХХХ 5 YYYYY

	Иные расходы, не относящиеся к публичным обязательствам перед физическим лицом, подлежащим исполнению в денежной форме, к бюджетным инвестициям и не включаемые в субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с муниципальным заданием

	ХХХ 5 60300
	Расходы на погашение кредиторской задолженности учреждений, сложившейся на 01.01.2013

	ХХХ 5 60302
	Расходы на погашение кредиторской задолженности на 01.01.2013 по ремонту жилья для многодетных семей

	ХХХ 5 09234
	Расходы на софинансирование мероприятий по повышению энергоэффективности в рамках ОЦП «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Ярославской области»

	ХХХ 5 09399
	Расходы на приобретение материалов и оплату прочих услуг для БУ «Информационно-технический центр»

	ХХХ 5 10204
	Субсидия на реализацию мероприятий патриотического воспитания молодежи Ярославской области

	ХХХ 5 10210
	Расходы по гос.поддержке материально-технической базы образовательных учреждений ЯО в части противопожарных и антитеррористических мероприятий

	ХХХ 5 10215
	Субсидия на поощрение победителей и призеров смотра-конкурса на лучшую постановку учебно-тренировочной работы по подготовке спортивного резерва и спортсменов высокого класса

	ХХХ 5 10216
	Расходы на оснащение системами пожарной безопасности и текущий ремонт муниципальных учреждений культуры

	ХХХ 5 10302
	Расходы на реализацию подпрограммы «Семья и дети» ОЦП «Семья и дети Ярославии»

	ХХХ 5 10304
	Расходы на реализацию подпрограммы «Ярославские каникулы» ОЦП «Семья и дети Ярославии» в части оплаты стоимости наборов продуктов питания в лагерях с дневной формой пребывания детей расположенных на территории Ярославской области

	ХХХ 5 10305
	Расходы на реализацию ОЦП «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	ХХХ 5 10306
	Расходы на реализацию подпрограммы «Ярославские каникулы» ОЦП «Семья  и дети Ярославии»  в части укрепления материально-технической базы детских загородных оздоровительных учреждений, находящихся в муниципальной собственности

	ХХХ 5 10307
	Расходы на проведение мероприятий по повышению энергоэффективности в рамках ОЦП «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Ярославской области»

	ХХХ 5 10309
	Расходы на реализацию ОЦП «Развитие материально-технической базы физкультуры и спорта» в части обустройства плоскостных сооружений в образовательных учреждениях

	ХХХ 5 10316
	Расходы на реализацию ОЦП «Социальная поддержка пожилых граждан ЯО» в сфере культуры

	ХХХ 5 10319
	Расходы на реализацию ОЦП «Доступная среда» в сфере молодежной политики, физической культуры и спорта

	ХХХ 5 10320

	Расходы на реализацию ОЦП «Доступная среда» в сфере образования

	ХХХ 5 10326
	Расходы на реализацию ОЦП «Доступная среда» в сфере культуры

	ХХХ 5 10327
	Расходы на оказание гос.поддержки победителям ежегодного обл.конкурса проектов инновационных моделей работы по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей

	ХХХ 5 10328
	Расходы на оказание дополнительной государственной поддержки (грантов) в области театрального и музыкального искусства

	ХХХ 5 10330
	Расходы по субсидии на оказание гос.поддержки победителям ежегодного конкурса социально-значимых проектов в сфере организации отдыха и оздоровления детей на территории ЯО

	ХХХ 5 10331
	Расходы на реализацию мероприятий ОЦП «Развитие МТБ физической культуры и спорта ЯО в части обустройства плоскостных сооружений в муниципальных образовательных учреждений

	ХХХ 5 10334
	Расходы на оказание гос.поддержки победителям ежегодного смотра-конкурса на лучшую организацию работы в сфере патриотического воспитания в ЯО

	ХХХ 5 10336
	Расходы на реализацию ОЦП «Развитие органов местного самоуправления на территории Ярославской области»

	ХХХ 5 10411
	Расходы на компенсацию расходов на содержание ребенка в дошкольной образовательной организации

	ХХХ 5 10412
	Государственная поддержка опеки и попечительства

	ХХХ 5 10413
	Расходы на выплаты медицинским работникам, осуществляющим медицинское обслуживание обучающихся и воспитанников МОУ

	ХХХ 5 10416
	Расходы на обеспечение бесплатным питанием обучающихся в МОУ

	ХХХ 5 10423
	Расходы на обеспечение отдыха и оздоровление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, безнадзорных детей

	ХХХ 5 10502
	Расходы по межбюджетным трансфертам  на реализацию ОЦП «О государственной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Ярославской области, по проведению ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами»

	ХХХ 5 10503
	Расходы на  организацию компьютерных классов на базе отделений дневного пребывания для граждан пожилого возраста и инвалидов

	ХХХ 5 10505
	Расходы по межбюджетным трансфертам на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации

	ХХХ 5 10604
	Расходы по межбюджетным трансфертам  из резервного фонда по решению Правительства и депутатов ЯО (ремонт                        и материально-техническое обеспечение образовательных, спортивных учреждений и учреждений культуры)

	ХХХ 5 10605
	Расходование гранта на поощрение за достижение наилучших показателей деятельности

	ХХХ 5 30103
	Субсидии на проведение мероприятий по повышению энергоэффективности в муниципальных образованиях области

	ХХХ 5 30209
	Выплата денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений (федеральные средства)

	ХХХ 5 30301
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	ХХХ 5 30302
	Расходы на реализацию региональной адресной программы дополнительных мероприятий по снижению напряженности на рынке труда Ярославской области

	ХХХ 5 30303
	Расходы по межбюджетным трансфертам на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации

	ХХХ 5 35002
	Софинансирование реализации ОЦП «Развитие органов местного самоуправления»

	ХХХ 5 42191
	Возмещение затрат МУП «Торговый дом «На Сенной» по питанию обучающихся в МОУ

	ХХХ 5 42192
	Приобретение материалов и программно-методическое обеспечение общеобразовательных учреждений

	ХХХ 5 42193
	Обеспечение бесплатным питанием обучающихся в МОУ

	ХХХ 5 42291
	Обеспечение бесплатным питанием воспитанников МОУ

	ХХХ 5 42398
	Расходы по исполнительному листу по реконструкции стадиона «Авангард»

	ХХХ 5 42399
	Расходы на лицензирование спортивных школ

	ХХХ 5 60300
	Расходы на погашение кредиторской задолженности учреждений, сложившейся на 01.01.2013

	ХХХ 5 60301
	Погашение кредиторской задолженности на 01.01.2013 на организацию ритуальных услуг

	ХХХ 5 60302
	Погашение кредиторской задолженности на 01.01.2013 по ремонту жилья для многодетных  семей

	ХХХ 5 79508
	Расходы на реализацию ГЦП «Развитие системы образования городского округа город Рыбинск на 2012-2015 годы»

	ХХХ 5 79510
	Расходы на реализацию ГЦП «Отдых, оздоровление и  занятость детей и молодежи городского округа город Рыбинск на 2013-2015 годы»

	ХХХ 5 79519
	Расходы на реализацию ГЦП «О государственной поддержке отдельных категорий граждан проживающих в городском округе город Рыбинск, по проведению ремонта жилых помещений и (или) работ направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами» на 2010-2013 гг.

	ХХХ 5 79520
	Расходы по софинансированию с областью в рамках ГЦП «Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Рыбинск на 2012-2014 »

	ХХХ 5 79526
	Расходы на реализацию ГЦП «Предоставление многодетным семьям жилых помещений на вторичном рынке жилья в  2011-2013 годах»

	ХХХ 5 79531
	Расходы на реализацию ГЦП «Доступная среда на 2012-2015 годы» в сфере ЖКХ

	ХХХ 6 602YY

	Предоставление бюджетным и автономным учреждениям бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности

	ХХХ 6 602 01
	Реконструкция здания СК «Полет» (областной бюджет)

	ХХХ 6 60202
	Реконструкция здания СК «Полет» (местный бюджет)

	ХХХ 6 60203
	Реконструкция проездов и прилегающей территории к СК «Полет» (местный бюджет)

	ХХХ 6 60204
	Реконструкция проездов и прилегающей территории к СК «Полет» (областной бюджет)

	ХХХ 6 60205
	Реконструкция детского сада по ул. Архитектурной (федеральные)

	ХХХ 6 60206
	Реконструкция детского сада по ул. Архитектурная (местный бюджет)

	ХХХ 6 60207
	Строительство сада по ул. Герцена 95 (областной бюджет)

	ХХХ 6 60208
	Строительство сада по ул. Герцена 95 (местный бюджет)

	ХХХ 6 60209
	Строительство спортзала СОШ № 11, строительство спортивного ядра между СОШ 18 и 28 (местный бюджет)

	ХХХBBBBBB**
	Возврат остатков 2012 года субсидий на иные цели и бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным и автономным учреждениям осуществляется по кодам, утвержденным приказом департамента финансов от 12.04.2012 № 27-дф на 2012 год.

*- ХХХ – номер лицевого счета главного распорядителя  бюджетных средств;
  - Z – порядковый номер цели предоставления субсидии, бюджетных инвестиций;
  - YYYYY:
   - по областным средствам, погашению кредиторской задолженности, бюджетным инвестициям соответствует присвоенному типу средств (кроме первой цифры типа средств), допускается детализация последним знаком;

  - по средствам городского бюджета (кроме бюджетных инвестиций) соответствует первым пяти знакам КЦСР бюджетной классификации, допускается детализация последним знаком;
** ВВВВВВ – коды субсидий на иные цели и бюджетных инвестиций, установленные в 2012 году.